РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация городского поселения «Новокручининское»
Муниципального района «Читинский район»
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» апреля 2020г.                                                                                        №138

[bookmark: _GoBack]«Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств»

В соответствии со статьей 535Лесного кодекса Российской Федерации, Порядком ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 06 сентября 2016 года № 457, Постановлением Губернатора Забайкальского края от 14 апреля 2020 года № 34,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в период с 16 апреля по 15 мая 2020г ограничение пребывания граждан в лесах, расположенных в границах территории городского поселения «Новокручининское», и въезд в них транспортных средств.
2. Запретить посещение гражданами лесов, организовать информирование населения о запрете на нахождение в лесу, ответственности за нарушение правил пожарной безопасности, а также о возложении обязанности на виновника возникновения лесного или ландшафтного пожара  по возмещению причиненного окружающей среде ущерба.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации городского поселения «Новокручиниское» и на информационных стендах поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
гп «Новокручининское»                               	          Шубина В. К.